
DOMAŽLICKÁ ŠIKMÁ VĚŽ
K nepřehlédnutelným dominantám města patří arciděkanský kostel Na-
rození Panny Marie s vysokou válcovou věží. Věž je vysoká 56 metrů a je 
o celých 70 centimetrů odchýlená od svislé osy. To je důsledkem poměrně 
mělkých základů, na kterých byl objekt vystavěn. Věž má 12 pater a k vr-
cholnému ochozu musí návštěvník zdolat celkem 194 schodů.
Původně sloužila věž jako hláska, později byla považována za součást gotic-
kého kostela Narození Panny Marie. Dnes je volně přístupná veřejnosti a je 
určena především k turistickým účelům. 
Zvonice ukrývá hned tři zvony, a to Zikmunda, Marii a Pavla, které podle 
potřeby ohlašovaly začátek mše svaté, požár, úmrtí či další velmi důležité 
události. Těsně před vstupem na ochoz věže se nachází i tzv. adventník, 
tedy malý zvonek pocházející z 15. století, který je využíván převážně v ad-
ventním období.
V květnu roku 2008 proběhla v Domažlicích akce, zaznamenaná i v české 
knize rekordů. Děti z několika základních škola Domažlicka zde na náměstí 
vytvořily barevnou kopii 56 metrů vysoké domažlické věže. Ta byla sestave-
na z nejrůznějších barevných víček od plastových lahví a výsledná mozaika 
vznikla v čase 102 minut.
Domažlická “šikmá“ věž skýtá krásný výhled na město i přilehlé okolí. Kro-
mě ní může návštěvník shlédnout i Chodský hrad, v němž je v současnosti 
umístěno Muzeum Chodska, zbytky městského opevnění, Dolejší bránu na 
náměstí či navštívit Domažlice v letních měsících, kdy se zde každoročně 
pořádají známé Chodské slavnosti společně s Vavřineckou poutí. 

Lokalita: Domažlice 
Výška: 56 m
  
Navštívili jsme: 18. 9. 2005


